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ÖN SÖZ
Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-V kitabı “Et-

kinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları” serisinin beşinci kita-
bıdır. Kitabı hazırlamaya başladığımızda bu kadar fazla yeni öğrenme-öğretme 
yaklaşımı olabileceğini tahmin etmemiştim ancak her yeni ciltte farklı yaklaşım-
larla siz değerli okuyucuların karşısına çıkmaktan ben ve her yeni ciltte yer alan 
yeni yazarlarımız çok mutluyuz. Bu kapsamda, bu ciltte de birbirinden bağımsız 
olarak hazırlanmış toplam 14 farklı ve güncel öğrenme öğretme yaklaşımına ait 
bölümler yer almaktadır. Her yeni ciltte yepyeni öğrenme-öğretme yaklaşımları ve 
ilgili yaklaşımlar konusunda çalışmalar yapan farklı uzman akademisyenler tara-
fından hazırlanmış bölümler yer almaktadır. Böylece yenilikler farklı uzmanların 
tecrübeleriyle zenginleştirilerek okuyuculara sunulmaktadır.

Düşündüğümde! Öğrenme-öğretme sürecini etkileyen boyutlar arasında, 
öğrenme-öğretme yaklaşımlarının güncel gelişmelere açık olan en önemli bo-
yutlardan biri olduğunu kitabın V. cildinde bir kez daha gösterebildiğimizi söyle-
yebilirim. Bu durum farklı ve güncel yaklaşımların yer aldığı ciltlerin siz değerli 
okuyuculara ulaşılabilirliğini sağlamayı gerektirmektedir. Bu yönde kitaba emeği 
geçenler olarak hepimize oldukça fazla sorumluluklar düştüğünün farkındayız. 
Birbirinden etkilenmeyerek veya etkilenerek yıllardır çok sayıda yeni yaklaşımın 
hazırlandığı görülebilmektedir. Bu ciltte yer alan bölümler aşağıdaki gibi sıralan-
maktadır;

1. Bölüm: Argümantasyon Odaklı Öğrenme–Öğretme Yaklaşımı 

2. Bölüm: Bağlantılı Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı 

3. Bölüm: Bilim Tarihi Temelli Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

4. Bölüm: Bilişsel Kod Temelli Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

5. Bölüm: Ders İmecesi (Ders Araştırması) Modeli

6. Bölüm: Dijital Oyun Temelli Öğrenme –Öğretme Yaklaşımı

7. Bölüm: Düşünceyi Geliştirme Modeli ile Öğrenme-Öğretme

8. Bölüm: Etkileşimli Kelime Duvarı ile Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı 

9. Bölüm: Etkinlik Temelli Öğretim Yaklaşımı 

10. Bölüm: İçerik Temelli Öğretme-Öğrenme Yaklaşımı 

11. Bölüm: Öğrenme Çalışması Modeli 

12. Bölüm: Sanat Temelli Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı 
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13. Bölüm:  Semantik (Anlamsal) Haritalama Temelli Öğrenme- Öğretme 
Yaklaşımı 

14. Bölüm: Uzaktan Eğitimde Öz-Yönetimli Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı 

Toplam 14 bölüm olarak hazırlanan bu kitapta yer alan tüm bölümler bö-
lümlerin adlarının harf sırasına göre düzenlenmiştir. Buradaki amaç dikkatlerin 
bölüm başlıklarına toplanmasını sağlamaktır. Tüm bu yaklaşımlar Türkiye’de li-
teratüre kazandırıldığında daha çok dikkat çekecek ve uygulamaya konulabilecek 
yaklaşımlar arasında yer almaktadır. Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğ-
retme Yaklaşımları-V kitabı kapsamında bu yaklaşımlar toplu olarak siz değerli 
okuyucuların dikkatini çekecek şekilde sunulmuştur. Yaklaşımlar hem yurt için-
de hem de yurt dışında uzun, dikkatli ve yorucu bir literatür taraması süreci so-
nucunda belirlenmiştir. Kitabın her bir bölümü birbirinden bağımsız ve öğren-
me-öğretme sürecinin farklı boyutlarını vurgulaması açısından önemli olup, ilgili 
yaklaşımlar konusunda çalışmalar yapan uzman akademisyenler tarafından hazır-
lanmışlardır. Diğer taraftan her bir öğrenme öğretme yaklaşımı sonunda bölümü 
hazırlayan akademisyenin tercihi yönünde herhangi bir alanla ilgili uygulama ör-
nekleri verilerek yaklaşımın uygulanabilirliği ve anlaşılabilirliği somutlaştırılmaya 
çalışılmıştır. Böylece kuramsal olarak oldukça nitelikli bir şekilde açıklanan yakla-
şımların uygulanabilirlik boyutunda da siz değerli okuyucuların dikkati çekilmek 
istenmiştir.

İlk dört ciltte olduğu gibi bu kitapta da her bölümün hazırlanmasında birbi-
rine benzer bir bölüm düzeninden hareket edilmiş ve ilk kitabın yazım düzeni de-
vam ettirilmiştir. Bunun nedeni ilk kitaba yönelik olarak siz değerli okuyucuların 
olumlu dönütler vermesidir. Bu kapsamda öncelikle bölüme ait tanıtım bilgileri 
sunulmuştur ki bunlar; Dikkat kavramları, Amaçlar, Senaryo örneği ve Kavram 
haritasında yolculuk şeklinde sıralanmıştır. Daha sonra Giriş bölümü kapsamında 
yazarın yaklaşımla ilgili vermek istediği tüm kuramsal bilgilere yer verilmiştir. Bö-
lümlerin sonunda yine her bölümlerin benzer şekilde yer verilen başlıklara yer ve-
rilmiştir ki bunlar; Amaçlara dayalı uzun özet, ilgili öğrenme-öğretme yaklaşımına 
göre hazırlanmış etkinlik planı örneği, Kaynakça, Siz de hazırlayabilirsiniz! ve Ya-
zar bilgisine yer verilmiştir. Böylece değerli yazarların farklı zenginlikleri olan her 
başlık altında siz değerli okuyuculara çok yönlü bakış açısı kazandırabilmeleri he-
deflenmiştir. Diğer taraftan kitapta özellikle Siz de hazırlayabilirsiniz! Bölümünün 
oldukça dikkat çekici olacağını düşünerek ilk kitapta yer vermiştim. Düşüncemde 
haklı çıktığımı siz değerli okuyuculardan gelen olumlu dönütlerde görebilmek 
beni oldukça mutlu etti. Çünkü yaklaşımların kuramsal boyutunu  inceleyenlerin 
nasıl araştırmalar yapabilecekleri konusunda yönlendirilebilmelerinin ve o yak-
laşımla ilgili yeni araştırmaların literatüre kazandırılabilmesinin oldukça önemli 
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olduğunu göz ardı etmememiz gerekmektedir. Çoğu zaman bu noktada siz değerli 
okuyucuların ihtiyacı olan konuda yardımcı olabilmek bizleri mutlu etmektedir. 
Kitapta mümkün olduğunca görsellere yer verilmiştir. Bu görsellerin eğlendirerek 
öğrenmeyi-düşünmeyi hedefleyen görseller olmaları yanında, yazarlar tarafından 
ilgili yaklaşımların önemli boyutları grafik, şekil ve tablolarla da sunmaları tercih 
edilmiştir. Bazı konularda oldukça uzun sayfalar tutabilecek konular görsellerle ol-
dukça anlaşılabilir şekilde siz değerli okuyuculara sunulmuştur. Bu uygulamanın 
okuyucuların görsel zekâlarının gelişmesine katkı sağlayacağını ve öğrenmelerini 
kolaylaştıracağı kanaatindeyim.

Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-V kitabı li-
sans ve lisansüstü programlarında öğrenim gören öğrencilere, öğretmenlere, 
akademisyenlere ve konuyla ilgilenen tüm okuyuculara yol gösterici önemli bir 
kaynak niteliğindedir. Her yeni baskıda yenilikleri ilgili bölümlere yansıtılarak siz 
değerli okuyucuların kullanımına sunulması hedeflenen bu kitabın, ilk dört cildi-
nin olduğu gibi bu cildinin de Türkiye’de ilgili alanda önemli bir boşluğu doldu-
racağı görüşündeyim. Çünkü bu yaklaşımların pek çoğu ya bir tez çalışmasında 
kullanılmış ya da bir kaç makalede kullanılmıştır ki çok fazla bir okuyucu grubu-
nun dikkatini çekememektedir. Dolayısıyla yaklaşımların okuyucuların daha fazla 
dikkatini çekebilmesi yönünden toplu olarak bu kitabın farklı cildinde ulaşılabilir 
olmaları okuyucular için büyük kolaylık sağlamaktadır.

İlk dört kitapta olduğu gibi bu kitapta da pek çoğuyla kitapta hazırladıkları 
öğrenme-öğretme yaklaşımı vesilesiyle ilk defa tanışma fırsatı bulduğum bölüm 
yazarı tüm akademisyenlere tek tek teşekkürlerimi sunuyorum. Meslek hayatımız 
boyunca hepsiyle oldukça nitelikli ürünler ortaya koyabilmek adına çok güzel pay-
laşımlarda bulunabileceğimizi, çok geniş bir ekip olarak birbirimize destek olabi-
leceğimizi hissedebiliyorum ve çalışmalarında gönülden başarılar diliyorum.

Ayrıca kitabın hazırlanmasının her aşamasında yardımcı olan tüm PEGEM 
Akademi çalışanlarına çok teşekkür ediyorum. 

Bir kitabın okuyucu açısından anlamlılığının kapağından başladığını düşün-
mekteyim. Çünkü çoğu zaman yeni çıkan bir kitabı tanıtırken kıymetli öğrencile-
rimizin “Evet kapağı güzelmiş, ben bu kitaptan çok güzel ders çalışırım.” şeklindeki 
sözleriyle karşılaşıyoruz. Bu kitabın kapağının da özel bir anlam ifade etmesi acı-
sından gökyüzü ve Sakura fotoğraflarının sentezi olan bir kapak fotoğrafı oluştu-
rulmuştur (Sakura; Japonca kökenli bir kelimedir. Türkçede kiraz çiçeği anlamına 
gelmektedir. Felsefe olarak hayatı-ölümü, yeniden doğuşu, sevgiyi, mucizeyi, değişi-
mi, mükemmel güzelliği vb. vurgulamaktadır). Böylece kapak fotoğrafı olarak fel-
sefi boyutları oldukça yüklü olan iki kavrama ait fotoğraflar bir araya getirilmiştir. 
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Kitabı ilk defa eline alan okuyucuların kitabın kapağından başlayarak her bir bö-
lüme ve tüm kitaba güzel anlamlar yükleyebileceklerini umut etmekteyim. İlk dört 
kitaba yönelik görüşlerden kapaktaki fotoğraf tasarımı konusunda oldukça iyi bir 
karar verdiğimi düşünüyorum. Çünkü kitabın kıymetli okuyucularının “Kapa-
ğında pembe ağaç ve gökyüzü olan kitabınızı çok beğendim.” şeklindeki ifadeleri 
oldukça mutluluk verici ve kıymetli okuyucuların kitaplara güzel anlamlar yükle-
yebildiklerinin göstergesidir. Son dönemlerde bu kitap serisi gibi kapak görseli hiç 
değişmeden sadece cilt numarası değişerek basımı yapılan kitapları gördükçe bu 
konuda da kitabın alana örnek olmuş olması ayrı bir mutluluk vermektedir.

“Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları” serisinin be-
şinci kitabı olan Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-V 
kitabının tüm okuyucuların önemli referans kaynaklarından biri olacağını ve bu 
yönde yeni kaynakların hazırlanmasında örnek görevi üstleneceğini düşünüyo-
rum. Devam eden çalışmalarım neticesinde gelecek süreçte her yeni kitapta yep-
yeni yaklaşımlarla ve daha nitelikli çalışmalarla sizlere kısa zamanda Etkinlik 
Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-VI kitabıyla ulaşabilmek 
dileğimle…

Editör

Prof. Dr. Gülay EKİCİ

Mart 2022, Ankara
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